АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «   27  »  июля  2015  г.                                                                           № 177
	Об определении специальных мест
на территории муниципального образования «Гончаровское  сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области для размещения печатных агитационных материалов

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и областным законом от 29.06.2012 № 54-оз «О выборах Губернатора Ленинградской области», по согласованию с территориальной избирательной комиссией Выборгского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Гончаровское  сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить специальные места на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области для размещения печатных агитационных материалов  зарегистрированных кандидатов в Губернаторы Ленинградской области на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области (далее - специальные места) согласно Приложению.

2. Заместителю главы администрации муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области Блиновой М.А., организовать изготовление,  установку специального оборудования (стендов) для размещения печатных агитационных материалов.
3. Обеспечить надлежащее состояние специальных мест.
4. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы:
- на опорах наружного освещения, деревьях, оградах, остановочных комплексах, зданиях торговых павильонов и других инженерных сооружений;

- на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность;
- в зданиях, в которых размещены участковые избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них;
- над проезжей частью дорог и улиц (транспаранты, подвесы и пр.) и в муниципальном общественном транспорте (автобусы);
- на зданиях и сооружениях, не находящихся в муниципальной собственности, без официального согласия собственника.

4. Постановление опубликовать в газете «Выборг и разместить на  официальном сайте муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                А.В.Симонов

Разослано: дело, ТИК, газета «Выборг», прокуратура, организации.

                                                                               Приложение

                                                              к  постановлению  администрации

                                                                           МО «Гончаровское сельское поселение»

          Выборгского района Ленинградской области

                                                                               от «27» июля  2015  г.   № 177
СПИСОК

специальных мест  для размещения печатных агитационных материалов  зарегистрированных кандидатов в Губернаторы Ленинградской области на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
1. Гончарово ул.Школьная д.4-а –  информационный стенд у здания администрации муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
2. Гаврилово, ул.Центральная д.35- а – информационный стенд сельского дома культуры (по согласованию).

3. Барышево – информационный стенд около сельского дома культуры  (по согласованию).
4. Житково ул.Центральная 5  - информационный стенд у здания торгового павильона ООО «Гаваар» (Князян А.А.) ( по согласованию)
5. Черкасово  ул.Железнодорожная - информационный стенд у здания торгового павильона  ИП  «Гавриянов В.Г. ( по согласованию)
6. Перово  шоссе Татарчука 12  - информационный стенд у здания торгового павильона    Масленникова Е.Н  ИП «ЕЛЕНА» ( по согласованию)
7. Гвардейское -  информационный стенд около  сельского дома культуры  (по согласованию).
8. П.Вещево   ( Торфы)- информационный стенд около  ИП «Гильманова»

9. П.Вещево ( городок) - информационный стенд около  торгового центра.